
3دوشنبه 9 مهر  1403- 26 ربیع‌الاول 1446 - 30 سپتامبر  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6364 سیاسی

آغاز نصر الله
محمد علی نظام زاده

شب تا به سحر، به دیده گوهر داریم
                                           داغى است، بسان لعل، در بر داریم

از هجر شهید حق حسن نصرالله 
                                             اشکی به بصر، به سينه آذر داریم

تنديس شجاعتى و آواى شرف
                                            سوداى شباهت به تو در سر داریم

لبنان شده يك پارچه، آه و افغان
                                              چون ملت خویش دیده تر داریم

درس ادب و عشق، به ما آموزى
                                                 اين سيرت نكيوت، مكرّر داریم

دلداده ى مكتب حسينى، هستى
                                            اين شيوه ناب در تو، از بر داریم

نصر آمدى و فتح به همراه تو بود 
                                                      امید به افواجِ فزونتر داریم

پایان تو، آغاز طلوع است و ظفر
                                              این بار به غرب، مهر خاور داریم

آوازه نام تو جهان را بگرفت
                                                    از فکر تو عالمی منور داریم

سامان بدهی مرام و اندیشه ما
                                         همچون تو شهید عشق، سرور داریم

ویژه

بیانیه جبهه اصلاحات 
در پی شهادت سید حسن نصرالله

جبهه اصلاحات ایران در پیامی شهادت سیدحسن نصرالله را تسلیت گفت.
به گزارش ایلنا، متن پیام جبهه اصلاحات برای شهادت سیدحسن نصرالله با 

شرح زیر است:
 شهادت سید حسن نصرالله رهبر حزب الله لبنان و فرماندهان عالی آن و دیگر 
همراهان به دست رژیم اشغالگر و جنایتکار اسرائیل غمی جانکاه بر دلهای 

مؤمنان، آزادگان و حق طلبان نشاند.
 امروز جهان شاهد آن است که چگونه بمبهای خانمان براندازی که آمریکا و 
غرب در اختیار تروریسم دولتی اسراییل قرار داده اند بر سر مردم مظلوم غزه و 
لبنان فرومی ریزد، آنها را به خاک و خون میکشد و از هستی و زندگی ساقط 
م‌یکند.  همه حامیان اسرائیل و تأمین کنندگان جنگ افزارهای آن در جنایتی 
که توسط نخست وزیر و دولت اسرائیل علیه بشریت صورت میگیرد سهیم 
هستند. ما مصیبت‌های بزرگی را که حزب الله و مردم لبنان طی روزهای اخیر 
متحمل شده‌اند، تسلیت گفته و برای شهدای آنها حشر با سید الشهدا، حسین 

بن علی)ع( و برای مجروحان شفای عاجل و بهبودی کامل مسئلت داریم.

پیام تسلیت مهدی کروبی 
در پی شهادت سید حسن نصرالله

حزب‌الله و رهبر فقید آن بر أساس آموزه‌های قرانی به حمایت از ملت مظلوم 
فلسطین برخاستند و در این مسیر آماده پرداخت هر هزینه‌ای بودند. شهادت 
در راه خدا بالاترین درجه از ایثار و جان‌فشان‌یست و برای مبارزی همچون 
سیدحسن شهادت آرزویی دیرینه در جهت وصال به ساحت نورانی معبود 

است.
َّذِینَ  حجت الاسلام و المسلمین مهدی کروبی در پیامی نوشت: وَلَ تحَْسَبَنَّ ال

ِّهِمْ یرُْزَقُونَ ِ أمَْوَاتاً بلَْ أحَْیَاءٌ عِنْدَ رَب قُتِلُوا فیِ سَبِیلِ اللَّ
شهادت مجاهد ف‌یسبیل‌الله حضرت حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل فقید حزب‌الله لبنان را به همهی‌ آزادگان جهان و مسلمانان به 

خصوص مردم عزیز ایران و لبنان تسلیت عرض م‌یکنم.  
 بنیان رژیم غاصب صهیونیستی از بدو تآسیس تاکنون برجنایت، تجاوز و 

نسل‌کشی فلسطینیان استوار بوده و هست. 
در یکسال گذشته رژیم جنگ طلب اسرائیل در پرتو حمایت شرم‌اور آمریکا و 
سکوت مجامع بین‌المللی ب‌یمحابا مرتکب جنایات کم نظیر جنگی در غزه علیه 
مردم ستم‌دیده و ب‌یدفاع فلسطین شده است به‌نحوی که تاکنون جان بیش از 
۴۰ هزار زن و کودک مظلوم را ستانده است. حزب‌الله و رهبر فقید آن بر أساس 
آموزه‌های قرانی به حمایت از ملت مظلوم فلسطین برخاستند و در این مسیر 
آماده پرداخت هر هزینه‌ای بودند. شهادت در راه خدا بالاترین درجه از ایثار و 
جان‌فشان‌یست و برای مبارزی همچون سیدحسن شهادت آرزویی دیرینه در 

جهت وصال به ساحت نورانی معبود است.
 مقاومت واکنش‌یست در قبال اشغال، ظلم، جنایت و ب‌یعدالتی و صدالبته 
در هرکجای این کره خاکی ظلم و جنایت و ب‌یعدالتی صورت گیرد، مقاومت 
و ایستادگی هم شکل خواهد گرفت. ارزش‌های اخلاقی، انسانی و دین‌ی به ما 

م‌یآموزد که همواره در مقابل ظلم و ظالم و یاور مظلوم باشیم. 
از خداوند متعال برای آن مجاهد شهید و یارانش و دیگر شهدای این روزهای 

لبنان علو درجات را مسئلت دارم.
مهدی کروبی

احزاب

پیام آیت‌الله جوادی آملی 
در پی شهادت سید حسن نصرالله

آیت الله جوادی آملی از مراجع تقلید در پیامی شهادت سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان را تسلیت گفت.

به گزارش ایلنا، متن پیام ایشان بدین شرح است:
ماواتُ وَ  شهادت جائزه مسابقه‌ای است که مساحت میدان آن؛ ﴿عَرْضُهَا السَّ
الْرَْضُ﴾ است، چنان جائزه‌ای مصون از گزند تبدیل و آسیب تحویل خواهد بود، 
زیرا از دستی م‌یرسد که نه برتر دارد نه برابر. حجت الهی فقید سعید رهبر 
حزب الله جناب سید حسن نصر الله )قدس سره( که؛ »لوَْ کَانَ جَبَلً لکََانَ فنِْداً 
وَ لوَْ کَانَ حَجَراً لکََانَ صَلدْاً« اجر بی بدیل وی در جهان برتر است، اوج عروج 
ملکوتی او به مقیاس اجیران عالم ملک در نم‌یآید. مجاهدان شرق سرزمین 
اسلام و غرب آن و مبارزان محدوده شمال مسلمان نشین و جنوب آن به ویژه 
لبنان عزیز و مردم مقاوم آن خصوصاً حزب الله قهرمان، محاکمه صهیونیستها و 
آزادی فلسطین و قدس عزیز را خواهان و نجات همه آزادگان از استکبار جهانی 
و صهیونیسم بین الملل و همچنین تعالی ارواح شهیدان و تسلیت بازماندگان 

بیت شریف آن رحیل مسئلت م‌یشود.

مراجع

دکتر زهرا مصطفوی:
حزب الله پس از نصرالله، مقتدرتر 

و با صلابت‌تر از گذشته عمل خواهد کرد
در پی ترور منجر به شهادت سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان، رئیس 

جمعیت دفاع از‌ملت فلسطین پیامی صادر کرد.
به گزارش جماران متن پیام دکتر زهرا مصطفوی دختر امام خمینی به این 

شرح است:
ِّهِمْ یرُْزَقُونَ ِ أمَْوَاتاً بلَْ أحَْیَاءٌ عِنْدَ رَب َّذِینَ قُتِلُوا فیِ سَبِیلِ اللَّ وَلَ تحَْسَبَنَّ ال

اینجانب از سویدای قلبم، شهادت رهبر بزرگ محور مقاومت، عالم مجاهد 
شهید سید حسن نصرالله، دبیرکل جنبش حزب الله لبنان را به محضر رهبر 
عزیز انقلاب اسامی، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)دام ظله(، همسر 
گرانقدر آن  شهید، رزمندگان محور مقاومت از لبنان تا فلسطین و سوریه و 
عراق و لبنان ویمن خصوصا ملت بزرگ لبنان که بزرگ مردی از تبار و سلاله 
اهل بیت علیهم السام را در دامان خود پرورش داد، تبریک وتسلیت گفته و 
ضمن دعا برای روح پر فتوح این قهرمان ملی لبنان و امت اسام  تاکید دارم 
که خون شهید نصرالله عرصه مقاومت را نه تنها در لبنان بلکه در کل جغرافیای 
مقاومت آبیاری کرده و بی شک »حزب الله پس از نصرالله«، مقتدرتر و با 
صلابت تر از گذشته میادین نبرد علیه دشمن صهیونیستی و استکبار جهانی 
را رهبری خواهد کرد. قطعا پیروزی نزدیک است و این وعده حق خدا در قران 

کریم است و وعده خداوندی هرگز تخلف پذیر نیست.

ویژه

اعلام علت وقوع حادثه معدن طبس
تا ۱۰ روز آینده

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
گفت: باتوجه‌به حادثه معدن طبس، در حال بررسی علت و 
چرایی این حادثه هستیم و تا ده روز آینده علت مشخص 

شود.
به گزارش ایلنا، رضا علیزاده  با اشاره به حادثه معدن طبس 
افزود: معدن طبس, معدن کاملًا خصوصی است و در آن 
زغال‌سنگ استخراج م‌یشود. و این کار در این معدن کاملًا 

به شکل سنتی برداشت م‌یشود
وی با اشاره به اینکه که از بیش از ۲۰۰ معدن زغال سنگ 
در ایران فقط یک مورد دولتی است, بیان کرد: اندازه این 
معادن کوچک و متوسط است و معدن طبس جزو شش 
معدن بزرگ در کشور محسوب م‌یشود؛ اما بر اساس 
استانداردهای جهانی جزو معادن کوچک حساب م‌یشود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه در 
معادن استخراج ذغال‌سنگ به‌مرور گاز متان ایجاد م‌یشود، 
گفت: در این معادن از طریق تهویه و دیگر امکانات، این گاز 
به خارج از معدن منتقل م‌یشود و بعضاً حفره‌های بزرگی 
در این لایه‌ها وجود دارد که تحت‌فشار گاز متان هستند و 
وقتی کنده‌کاری انجام م‌یشود دچار انفجار م‌یشوند زیرا 

گاز متان با اکسیژن ترکیب شده است.
علیزاده در خصوص نظارت بر معادن هم افزود: ۴۵۶ ماده 
آیین‌نامه ایمنی معادن از سوی وزارت کار تصویب شده و 
موظف است اجرا و همچنین کنترل کند. متأسفانه این 
آئین‌نامه‌ها به‌درستی اجرا نم‌یشوند و نظارت کاملی در این 

باره وجود ندارد.
وی با اشاره به اختلاف بر سر مسئولیت نظارت بر معادن 
عنوان کرد: وزارت کار اعتقاد دارد نظام‌مهندسی معادن 
باید کار نظارت بر امنیت و ایمنی معدن‌ها را انجام دهد؛ 
اما نظام‌مهندسی م‌یگوید چون حاکمیتی نیست نم‌یتواند 
این کار را انجام دهد و وزارت کار باید انجام دهد. وزارت 
کار هم عنوان م‌یکند مأمور برای بازرسی ارسال م‌یکند و 

کار گزارش در این زمینه را انجام داده است. 

انتقاد نماینده مجلس از بی‌توجهی به 
قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

نماینده مردم نهبندان در مجلس گفت: با وجود پیش بینی 
منابع چرا با بی توجهی به قانون همسان سازی حقوق 
بازنشستگان و عدم اجرای آن م‌یخواهیم نارضایتی در 

کشور ایجاد شود.
به گزارش ایلنا، مصطفی نخعی در نشست علنی دیروز 
)یکشنبه( مجلس شورای اسامی اظهار داشت: شهادت 
چیزی نیست که دشمنان به مجاهدان تحمیل کنند، 
مجاهد با همه منطق، شعور و بیداری، خود شهادت را 
انتخاب م‌یکند و سنت الهی از صدر اسلام تا امروز به ما 
آموخته که این اتفاقات و ترورها نه تنها باعث تضعیف جبهه 

حق نخواهد شد بلکه روز به روز باعث تقویت خواهد شد.
وی در تذکر خود خطاب به سازمان برنامه و بودجه با انتقاد 
از ب‌یعملی و ب‌یتفاوتی سازمان‌ها و وزارتخانه‌های مختلف 
در اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان، گفت: 
چرا عده‌ای م‌یخواهند با بی توجهی به قانون نارضایتی در 
کشور ایجاد کنند. منابع این کار دیده شده و باید اجرایی 

شود.

تاجگردون:
مجلس به‌تامین منابع اعتباری برق 

هسته‌ای کمک می‌کند
رئیس کمیسیون بودجه مجلس با اشاره به اینکه مجلس به 
تامین منابع اعتباری تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای 
کمک م‌یکند، اظهار کرد: دستاوردهای ارزشمند سازمان 
انرژی اتمی ایران م‌یتواند ذهنیت مردم و مسئولان را 

نسبت به فناوری هسته‌ای و اهمیت آن آشنا سازد.
به گزارش ایسنا، غلامرضا تاجگردون در حاشیه بازدید 
اعضای کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی از سازمان انرژی اتمی ایران گفت: امروز به 
همراه همکارانم توفیق حضور در سازمان انرژی اتمی ایران 
را داشتیم و از آخرین دستاوردهای صنعت هسته‌ای بازدید 
کردیم. وی تصریح کرد: پیشرفت‌های فناوری هسته‌ای و 
دستاوردهای این سازمان موجب مسرت است زیرا تا چند 
سال گذشته فعالیت سازمان انرژی اتمی بیشتر بر پایه 
تحقیقات علمی بود اما خوشبختانه در سال‌های اخیر این 
سازمان تبدیل به سازمانی عملیاتی شده و در بسیاری از 
اموری که مردم تصور نم‌یکنند، محققان و دانشمندان ما 

مشغول فعالیت هستند.
 تاجگردون ادامه داد: اکنون ذهنیت‌های مردم نسبت به 
فعالیت‌های این سازمان در زمینه انرژی هسته‌ای تغییر 
کرده است و شاهد اقدامات عملیاتی سازمان انرژی اتمی 
ایران در عرصه‌های درمانی و سلامت، پرتودهی محصولات 
کشاورزی و بهداشتی، صنعتی، محیط زیست و ... هستیم. 
امروز شاهد این موارد مهم در نمایشگاه دستاوردهای 
صنعت هسته‌ای بودیم که بیانگر رشد بسیار قابل توجه 
این صنعت و فناوری است. نماینده مردم گچساران در 
خانه ملت تاکید کرد: دستاوردهای سازمان انرژی اتمی 
ایران م‌یتواند ذهنیت مردم و مسوولان را نسبت به فناوری 
هسته‌ای و اهمیت آن آشنا سازد زیرا به فرموده مقام 
معظم رهبری،‌ مردم باید اقدامات و دستاوردهای سازمان 
انرژی اتمی و فناوری هسته‌ای در حوزه درمان، کشاورزی، 
سامت، محیط زیست و ... را در زندگی خود احساس 
کنند. وی عنوان کرد: به همه کارکنان و فعالان صنعت 
هسته‌ای،‌ دانشمندان، محققان، شرکت‌های زیر مجموعه 
و وابسته به این صنعت بابت دستاوردهای به‌دست آمده 
تبریک عرض م‌یکنم. تاجگردون خاطرنشان کرد: مجلس و 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مانند سنوات گذشته 

حامی این سازمان و صنعت هسته‌ای خواهد بود.
وی درباره لزوم توسعه نیروگاه‌های اتمی با هدف تقویت 
سبد انرژی کشور گفت: حدود ۲ درصد از میزان تولید برق 
کشور را برق اتمی به خود اختصاص م‌یدهد که این میزان 
انرژی در نیروگاه اتمی بوشهر تولید م‌یشود؛ البته باید 
توجه داشت شاهد ناترازی فراوان در میزان تولید و مصرف 
برق در کشور هستیم. تاجگردون افزود: هدف‌گذاری تولید 
۲۰هزار مگاوات برق هسته‌ای در افق ۱۴۲۰ انجام شده و 
با این کار کسری انرژی تامین خواهد شد؛ مجلس کلیات 
این برنامه را تصویب کرده و  با توجه به این مساله نسبت 
به تامین منابع اعتباری نیز کمک خواهیم کرد هرچند 
این منابع م‌یتواند از محل منابع خارجی، صندوق توسعه 
ملی، تسهیلات بانکی و یا بودجه عمومی تامین شود. در 
هر صورت امروز تراز کردن انرژی در کشور مساله بسیار 
مهمی است و باید نسبت به تامین انرژی مورد نیاز کشور 
اقدام کرد. گفتنی است اعضای کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس دوازدهم در حاشیه این دیدار از نمایشگاه 
دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور، راکتور تحقیقاتی 
تهران و آزمایشگاه رادیو داروها  بازدید کردند و در جریان 
آخرین دستاوردهای فناورانه سازمان انرژی اتمی ایران قرار 

گرفتند.

مجلس

منتقد نحوه چینش کابینه پزشکیان 
است اما معتقد است که باید به دولت 
وفاق ملی رئیس جمهور فرصت داد، 
البته این هشدار را هم می‌دهد که رئیس 
در  افراطیون  سرنوشت  از  باید  جمهور 

کشور درس بگیرد. 
ادوار  نماینده  فلاحت‌پیشه،  حشمت‌الله 
مجلس و کارشناس و استاد علوم سیاسی، از 
تفاوت نگاه پزشکیان به وفاق ملی و اطرافیان 
او روایت کرد و گفت: »وفاق ملی در زبان 
پزشکیان با وفاق ملی در زبان کسانی که 
دولت ایشان را تا حد زیادی از آن خلوص 
ستادی انداختند فرق دارد. آقای پزشکیان 
وقتی م‌یگوید وفاق ملی پشت بندش 
م‌یگوید ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 

خارجی برای رشد هشت درصد نیاز دارم.«
با  آنچه م‌یخوانید گفتگوی خبرآنلاین 
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس پیشین 

کمیسیون امنیت ملی است.
آقای فلاحت‌پیشه! شما از حامیان آقای 
پزشکیان قبل از انتخابات بودید، چقدر 
رأی‌آوری ایشان را در انتخابات قابل 
پیش‌بینی می‌دانستید؟ خصوصا این 
که کل دولت برای پیروزی آقای جلیلی 
بسیج شده بود. برخی حتی نگران تقلب 

به نفع کاندیدای تندروها بودند.

انتخابات این دوره را یکی از سالم‌ترین 
انتخابات تاریخ کشور دیدم، چون رقابت 
خیلی جدی شد. هرچند که ۵۰ درصد مردم 
نیامدند ولی به نظرم پیروزی پزشکیان در 
مرحله دوم به ویژه مدیون حدود ۹ درصد 
کسانی بودند که تحریم کرده بودند ولی 

آمدند و واقعا رأی به تغییر بود.
در حوزه میدانی که م‌یرفتید، یک سری 
سیاست‌مدارانی که بعدا دور آقای پزشکیان 
بودند جزو جریان انتخابات نبودند. به همین 
دلیل هم ادبیات و فضای ذهن‌یشان متفاوت 
از رأ‌یدهندگان است. رأ‌یدهندگان واقعا 
دنبال تغییر بودند، تغییر در حوزه سیاست 

داخلی، سیاست خارجی و اقتصادی.
آیا  پزشکیان  آقای  فعلی  دولت  شاکله 
می‌تواند مطالبه ملی تحریم‌کنندگان را 

برآورده کند؟
یکی از ظلم‌هایی که به انتخابات در ایران 
م‌یشود این است که هر کسی در انتخابات 
پیروز م‌یشود جریاناتی سعی م‌یکند ایشان 
را وادار کند که بگوید من نماینده تداوم 
هستم نه تغییر. یعنی به مردم م‌یگوید برای 
تغییر آمده‌ام ولی ادبیاتش به گونه‌ای شکل 

م‌یگیرد که برای تداوم آمده‌ام.
فکر می‌کنید این وفاق ملی در حوزه 
تنش زدایی و تعامل با آمریکا و آغاز 

مذاکرات با آمریکا می‌تواند موثر باشد؟ 
زمینه‌های آغاز مذاکرات وجود دارد؟

وفاق ملی در زبان پزشکیان با وفاق ملی در 
زبان کسانی که دولت ایشان را تا حد زیادی 
از آن خلوص ستادی انداختند فرق دارد. 
آقای پزشکیان وقتی م‌یگوید وفاق ملی 
پشت بندش م‌یگوید ۱۰۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری خارجی برای رشد هشت 
درصد نیاز دارم. یعنی بدون تنش زدایی 
و بدون موضوع FATF و رفع تحریم‌ها 

نم‌یتوانید آنقدر سرمایه جذب کنید.
ولی افراد دیگری که م‌یگویند وفاق ملی و 
کسانی که به او رأی نداده اند ولی وزیرش 
شده‌اند و یا روی کابینه‌اش تاثیر گذاشته 
اند، همیشه کشور را در حالت جنگ و تنش 
م‌یبینند و وفاقی که م‌یگویند برای این 
جنگ و تنش است. طرف خارجی ما دیگر 

دنبال تنش نیست.
وارد دیگری هم داشته‌ایم مثلا سر جزایر یا 
مواردی که عرض کردید، انتقاداتی از پوتین 
رخ داد ولی خیلی تاثیر جدی روی رویکرد 

سیاست خارجی نداشت.
ما با انتخاباتی که شعار اصل‌یاش دور شدن 
وابستگی به شرق بود خیلی فاصله نداریم. 
پزشکیان نمایندگی آن مردم است. درست 
است افراد دیگری کنارش م‌ینشینند ولی 

پزشکیان نماینده ملتی است که خواهان 
پایان دادن وابستگی خارجی، وابستگی به 
شرق و پایان دادن به کاسبی تحریم بوده‌اند. 

این یک پشتوانه است.
پزشکیان به جای این که حرف‌های دیگران 
را تکرار کند همان وفاق ملی را در راستای 
تنش زدایی و جذب ۱۰۰ میلیارد دلار 

سرمایه پیش ببرد.
آقای فلاحت‌پیشه! فکر می‌کنید این 
انتصابات و  کابینه آقای پزشکیان و 
معاونان می‌تواند نوعی تعامل جدید 
دولت با حاکمیت باشد؟ جوری که 

روسای جمهور دیگر نداشتند؟
معتقدم که وفاق ملی حاصل نوعی بناپارتیسم 
در سیاست ایران بود. وقتی بناپارتیسم را که 
در کلاس توضیح م‌یدهیم م‌یگوییم مانند 
موکتی است که دو طرف موکت پا خورده 
و یک قسمت برجستگی پیدا م‌یکند. وفاق 
ملی یک بناپارتیسم بود. آقای پزشکیان 
زورش نرسید کابینه خود را بیاورد. طرف‌های 

مقابل هم کوتاه نم‌یآمدند.
می‌گویند آقای پزشکیان آخرین فرصت 

نظام است. با این موافق هستید؟
باید دید منظورشان چیست. بعد از این نظام 
دچار چه م‌یشود؟ دچار چالش م‌یشود؟ از 
بین م‌یرود؟ نم‌یخواهم اینطور بحث کنم. 
اگر نظر من را بخواهید معتقدم آخرین 
فرصتی بود که در این مملکت به اصلاح 
طلب‌ها داده شد نه از طریق نظام، از طریق 

مردم.
جسارت م‌یکنم، شاید کلمه‌اش بی ادبی 
باشد ولی بخش عمده‌ای از سیاست‌مداران 
چپ و راست کشور ما دچار یائسگی سیاسی 
شده‌اند. نه یک رویش فکری دارند و نه 
رویش بدنه تشکیلاتی دارند. اصلا قیافه‌های 
برخی از این‌ها را ببینید که اتفاقا به دولت 
رفته‌اند از قیافه‌شان نوعی مردگی و کهنگی 

م‌یبارد.
این مملکت از دست کهنگی خسته است. 
این جوانان پرشوری که در دوره دوم آمدند 
و باعث پیروزی آقای پزشکیان شدند 
نم‌یتوانند با این سیاست‌مداران کهنه آینده 
خود را ببینند، این حیف است. خطابم به 
آقای پزشکیان و همه مسئولان کشور است؛ 
این شور و شوق باقی مانده میان جوانان 
کشور را به یک سری سیاست‌مداران فرسوده 

و متاسفانه یائسه سیاسی وصل نکنند.

وزیر خارجه پیشین جمهوری اسلامی 
ایران اظهار کرد: رژیم صهیونیستی با 
اقدامات ضد انسانی و جنایتکارانه خود 

نمی‌تواند مقاومت را از پای درآورد.
به گزارش ایسنا، »محمد جواد ظریف« در 
حاشیه حضور در دفتر حزب‌الله لبنان در 
تهران برای عرض تسلیت در پی شهادت 
»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله لبنان 
با بیان اینکه سید مقاومت »نمونه انسانی 
شجاع، صادق، مدبر و از خود گذشته بود«، 

تصریح کرد: ایشان فرزند خود را در مسیر 
مقاومت از دست دادند و فرزندشان به شهادت 
رسید ولی خم به ابرو نیاوردند. ظریف که 
در جمع خبرنگاران صحبت م‌یکرد، با بیان 
اینکه »شهید سید حسن نصرالله و شهید سید 
عباس موسوی و دیگر بزرگان حزب‌الله برای 
اولین بار طعم تلخ شکست را به صهیونیست‌ها 
چشاندند و آن‌ها را مجبور کردند که با ذلت و 
بدون هیچ‌گونه شرطی از جنوب لبنان خارج 
شوند«، گفت: این برای اسرائیل‌یها خیلی 

گران بود و از همان زمان اسرائیل‌یها  کمر به 
شهادت ایشان بستند و این درایت سید بود که 
آن‌ها را در این مدت ناکام گذاشت. وی تصریح 
کرد: در آخر هم دیدیم که اسرائیل برای 
اینکه این جنایت را مرتکب شود چه تعداد از 
زنان و کودکان ب‌یگناه را در یک بمباران به 
شهادت رساند تا بتواند این بزرگمرد مقاومت 
را به شهادت برساند. ظریف با بیان اینکه 
»سید به هدف و آرزوی خود رسید و به یاران 
شهیدش پیوست«، ادامه داد: مقاومت مردم 

منطقه در برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
ادامه خواهد داشت و آن‌ها نم‌یتوانند با این 
گونه اقدامات ضد انسانی مقاومت را از پای 
درآورند. معاون رئیس جمهور در پاسخ به 
این سوال که واکنش ایران به این اقدامات 
تروریستی چه خواهد بود؟ گفت: واکنش ایران 
در زمان مناسب و به انتخاب ایران در برابر 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی انجام م‌یشود و 
در سطح رهبری و عالی حکومت در این ارتباط 

تصمیم‌گیری م‌یشود.

رئیس قوه قضائیه گفت: هر سه قوه باید 
با تعامل و همفکری، در قبال معضل 
ناترازی انرژی در کشور یک اقدام عاجل 

انجام دهیم.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضائیه، حجت‌الاسلام  محسنی اژه‌ای در ادامه 
سلسله جلسات و نشست‌‎های هم‌اندیشی خود 
با اعضای کمیسیون‌ها و فراکسیون‌های 
مجلس شورای اسلامی با اعضای کمیسیون 
»انرژی« مجلس شورای اسلامی جلسه‌ای 

برگزار کرد.
رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در این نشست 
ضمن اشاره به شهادت دبیرکل حزب‌الله 
لبنان، سید حسن نصرالله، به دست رژیم 
صهیونیستی، اظهار کرد: سید حسن نصرالله 
به معنای واقعی کلمه یک روحانی مجاهد و 
نستوه بود که بیش از ۳۰ سال، لحظه لحظه 
عمر خود را به جهاد در برابر دشمنان اسلام 
و انسانیت سپری کرد و در آخر مزد جهاد 

خالصانه خود را با شهادت دریافت کرد.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به موضوع 
ناترازی انرژی در کشور گفت: هر سه قوه 
باید با تعامل و همفکری، در قبال معضل 
ناترازی انرژی در کشور یک اقدام عاجل انجام 
دهیم. اگر تدبیری نیندیشیم، مشکلات ما در 
این حوزه در آینده، مضاعف م‌یشود. در این 
راستا نیاز به سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی 
است؛ ما در قوه قضائیه مبتنی بر وظایف و 
مسئولیت‌های خود، آمادگی تأمین امنیت 
سرمایه‌گذاری در همه حوزه‌ها بویژه حوزه 
انرژی در کشور را داریم. رئیس قوه قضائیه 
در ادامه با اشاره به موضوع ترک فعل‌ها که 
در سخنان یکی از نمایندگان مجلس مطرح 
شد، گفت: باید توجه داشت که طبق قانون 
هر ترک فعلی، جرم محسوب نم‌یشود و 
قوه قضائیه نم‌یتواند به آن ورود داشته 
باشد؛ البته سازمان بازرسی بعنوان یکی از 
زیرمجموعه‌های دستگاه قضا م‌یتواند مبتنی 
بر ضوابط به موضوعِ ترک فعل‌ها ورود داشته 
باشد و مراتب را گزارش دهد و یا سایر اقدامات 
مقتضی را ترتیب دهد؛ اما در مجموع، زمانی 
قوه قضائیه م‌یتواند بعنوان ترک فعل، به یک 
موضوع ورود کند که قانون، انجام آن فعل را 
الزام کرده باشد و یا عدم انجام فعلی، به لحاظ 

حقوقی، سبب تضییع حقی شده باشد. 

یکی از مهم‌ترین اولویت‌های قوه قضائیه حل 
مشکلات اسناد مردم است

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به اهتمام 
قوه قضائیه به رفع مسائل مزمن حوزه زمین 
و اسناد مالکیت مردم در نقاط مختلف کشور 
گفت: یکی از اولویت‌های کاری خود را حل 
مسائل مزمن حوزه زمین و اسناد مالکیت 
مردم در سراسر کشور ترسیم و تعیین 
کرده‌ایم و طی مدت اخیر مشکلات بعضاً 
چندین دهه‌ای مردم نقاط مختلف کشور در 
حوزه زمین و اسناد مالکیت را رفع کرده‌ایم 
و درصدد هستیم این رویه را با قوت ادامه 

دهیم.
بعضی موقوفات اسناد رسمی ندارند

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به موضوع 
موقوفات، گفت: چنانچه بخواهیم بر اساس 
آیین دادرسی به پرونده‌های اراضی موقوفی 
رسیدگی کنیم، شاید سال‌ها طول بکشد تا 
در یک پرونده به نتیجه نهایی نائل شویم؛ لذا 
با مسئولان در حال صحبت و بررسی هستیم 
تا برای تسریع و تسهیل فرآیند رسیدگی به 
مقوله زمین‌های موقوفی به تدبیر و تمهیدی 
دست پیدا کنیم. ما کارگزاران حکومتی 
هستیم و به هیچ‌وجه شایسته نیست که 
در حکومت ما یک مسئله، بعضاً چندین 
دهه بر روی زمین بماند و حل نشود؛ باید 
در راستای منافع مردم و کشور، تمامی این 
مشکلات و معضلات مزمن را در اسرع وقت 
رسیدگی و رفع کنیم.  محسنی اژه‌ای با اشاره 
به موضوع قاچاق، اظهار داشت: سال گذشته 
در جریان سفر به مازندران، یک پرونده در 
خصوص اخلال در نظام اقتصادی کشور از 
طریق فروش آردهای یارانه‌ای در بازار آزاد را 
شخصاً پیگیری کردم؛ در آنجا مسئول مربوطه 
از مسئولیت خود شانه خالی م‌یکرد، اما من 
تاکید داشتم که مگر شما در حوزه نگه‌داری 
و توزیع آرد مسئولیت نداشتید، پس چگونه 
میزان قابل توجهی آرد یارانه‌ای سر از بازار 
آزاد درآورده است؟ به هر حال مُراد و منظور 
من از طرح این مثال، آن بود که خودِ ما 
بعنوان کارگزاران حکومت نسبت به بسیاری 
از مسائل که اکنون به معضل مزمن تبدیل 
شده‌اند، مسئولیت و وظیفه داریم و باید در 

جهت رفع آن‌ها اقدامات عاجل انجام دهیم. 
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: رفع این 

معضلات و مشکلات مزمن که سالهاست 
دامن‌گیر کشور است و بعضاً چندوجهی 
هستند، با درد و دلِ من و شما رفع نم‌یشود 
باید همه قوا و دستگاه‌های مسئول با برگزاری 
سلسله جلسات تخصصی، بررس‌یهای دقیق، 
موشکافانه و عالمانه انجام دهیم و هر قوه 
و دستگاهی که به وظیفه و مسئولیتش 
عمل نکرده را موظف به اجرای قانون و 
مسئولیت‌هایش کنیم. بر همین اساس، باید 
تاکید کنم که مشکلات حوزه قاچاق سوخت 
و غله و مشکلات حوزه کوله‌بری و ته‌لنج‌یها 
از سنخ مسائل چندوجهی است که باید همه 
قوا در رفع آن‌ها تشریک مساعی و تدبیر 
عاجل و عالمانه داشته باشند. وی تصریح 
کرد: من بسیار مایل بودم که در این جلسه، 
بر روی برخی مشکلات اولویت‌دار کشور، 
دست گذاشته شود و برای اتخاذ تدبیر در 
خصوص آن‌ها چاره‌اندیشی کنیم.  رئیس قوه 
قضائیه در ادامه با اشاره به نحوه رسیدگی به 
پرونده‌های کثیرالشاکی در قوه قضائیه، بیان 
داشت: از آن جهت که این بستر در کشور 
ایجاد نشده که مردم دارای‌یهای خود را در 
یک محل اطمینان‌بخش سرمایه‌گذاری کنند 
شاهد هستیم آن‌ها به‌ناچار و یا از روی غفلت، 
سرمایه و دارایی خود را به فردی م‌یسپارند 
که سود نامتعارف به آن‌ها م‌یدهد و آن‌ها 
هیچگونه تحقیقی درخصوص فرایند کاری 
آن فرد نکرده‌اند؛ همین امروز پرونده‌ای 
کثیرالشاکی را در دست بررسی داشتم که 
متهم بیش از ۲ هزار میلیارد از مردم دریافت 
کرده بود و وقتی با شکات صحبت م‌یکردم، 
آن‌ها در پاسخ به سؤالات من ناظر بر اینکه 
»آیا این سود نامتعارفِ وعده داده شده، شما 

را به شک نرساند؟« و یا اینکه »آیا تحقیقی 
از فرآیند کاری متهم به عمل آوردید؟« پاسخ 

مشخصی نداشتند! 
محسنی اژه‌ای خاطرنشان کرد: عل‌یایحال 
قوه قضائیه نسبت به دستگیری متهمین 
اموال  پرونده‌های کثیرالشاکی و شناسایی 
آن‌ها جهت احقاق حق مردم و مالباختگان 
نهایت تلاش خود را م‌یکند و در این مسیر 
تمامی راه‌های مشروع موجود را م‌یپیماید. ما 
برای تحقق این مهم از دستگاه‌های مختلفی 
کمک م‌یگیریم و حساب‌های متهمین را 
به دقت ردیابی م‌یکنیم؛ طی ماه‌های اخیر 
دستور داده ام در این مسیر حتی به سراغ 
دیگر بستگان متهم یا متهمین این قبیل 
پرونده‌ها نیز م‌یرویم تا بررسی کنیم آیا آنان 
افزایش سرمایه غیرعادی داشته‌اند یا خیر؟ و 
اگر داشته‌اند، منشاء این افزایش سرمایه‌شان 
را بررسی و مُداقه م‌یکنیم؛ همچنین از 
شکات پرونده‌های کثیرالشاکی نیز نظرخواهی 
و سؤال م‌یکنیم تا ببینیم آیا آنان درخصوص 
شناسایی اموال متهم یا متهمین، اطلاع و 
نقطه‌نظراتی دارند یا خیر؟ رئیس قوه قضائیه 
درخصوص موضوع تخریب بناها و مستحدثات 
غیرمجاز نیز که از جانب یکی از نمایندگان 
مجلس با ذکر مصادیقی مطرح شد، گفت: 
درخصوص اینکه برخی از مردم در نقاط 
مختلف معتقدند چنانچه فردی ثروتمند 
و مُتمکن اقدام به ساخت بنای غیرمجاز 
کند، با او کاری ندارند، اما ف‌یالمثل آلونک 
یک کشاورز زحمتکش را تخریب م‌یکنند، 
باید بگویم که مؤکداً تاکید کرده‌ایم که در 
زمینه تخریب بناها و مستحدثات غیرمجاز، 
هیچگونه تفاوت و تمایزی وجود نداشته باشد.
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